
 

Eskil Berg-Sørensen 

Jeg er 57 år, har tre børn på 23, 25, og 27 år. Bor i Storkøbenhavn og 
arbejder til daglig som rådgivende og projekterede ingeniør. Uddannet 
elektriker og stærkstrømsingeniør. Og alpin skiinstruktør. Alle tre 
uddannelser fra 1987-1996 

Jeg har ikke selv gået på skolen på et længere kursus, men har været på 
adskillige sommerkurser med min familie og to af mine tre børn har 
været elever på lange kurser på skolen med stor glæde, udvikling og 
fornøjelse. Jeg har siden jeg sad i foredragssalen første gang været fortabt i Ollerup. Og fortabt er 
jeg stadig. I højskolen, ideerne, energien og de utallige unge mennesker, der gennem tiden har 
fået – og i fremtiden skal vedblive at få – rygsækken fyldt med gode oplevelser, fællesskab og 
livsforståelse. 

 Jeg fik lov at opleve det hele lidt fra ”den anden side”, da min søn og jeg var instruktører på 
skituren til Trysil i vinter. En kæmpe oplevelse, men også et kig i maskinrummet, hvor det er 
tydeligt, at klar kommunikation og stor grad af konsensus er helt fundamental for at en så stor 
skude kan navigere sikkert gennem de til tider rørte vande og storme der kommer. Og samtidig 
skal man holde fokus på horisonten, når solen bare skinner og alt er smukt og vidunderligt. 

Mit bidrag i en bestyrelse kan være byggeteknisk indsigt, særligt installationsteknik (VVS, 
ventilation, kloak, el, automatik, etc). Jeg har arbejdet hos rådgivere og entreprenører og har 
oplevet lidt forskelligt gennem de sidste knap 30 år i byggebranchen – både bag skrivebordet men 
også med værktøj i hånden. Udover det rent fagtekniske siger andre om mig, at jeg på gode dage 
kan motivere og samle folk. Min tilgang er nysgerrig og enighed er vigtig for mig. Når det ikke 
lykkes at enes, er min plan B at forstå og anerkende andre synspunkter samt respektere disse i 
dialog mod et kompromis, som alle kan se sig selv i. 

Jeg kan have tendens til at snakke meget. Nogen mener det hænger sammen med, at jeg er fra et 
lavt postnummer i kongeriget. Men jeg kan også lytte og lære og går ydmygt til nye opgaver. 


